Quæ-

1804. *Si fulminantem*] Si ipso concubita perissem fulmine ut Semele. Herc. Fur. v. 455. Farn.

1806. *Exfectus infans!*] Flor. *Excepit*. Forte, *Exemptus*. ut Bacchus scilicet Semeles. nam ad hujus nativitatē alludit. Gronovius.

1807. *Nunc datum est miseræ, datum*] Flor. *nunc datum est tempus, datum* Videre gnatum. Sequenti legendum: *Ut hoc daretur, cum Græterō*: vel potius, *Ut hoc daretur, scire, quid fatum mihi Eripere possit*. Gronovius.

1807. *Jovi*] Cum Iove. Hellenism. Farnabius.

1808. *Hoc daretur*] Te mihi ita fulminata ac mortua superstitem esse. Idem.

1811. *Cleonas*] Oppidum inter Argos & Corinthum juxta quod sylvæ Nemææ. Farnabius. *Arcadum an populos petam?* Meritisque terram] Flor. *Arcadum populos petam Meritisque ter-*

ra nobiles. Gronovius. *Terram*] Heinf. *Lernam* legendum conjicit. vel lege *Terras nobiles*. Farnabius.

1813. *Heic dira*] In Lerna palude Argiva. Idem. *Heic ales*] In Arcadia Symphialis volucris. vel cervæ arripes alata. Idem.

1814. *Heic rex*] In Ægypto, Thracia, Lybia, Bustris, Diomedes, Antæus. Idem. *Heic tua*] Herc. Fur. v. 223. Thyest. v. 853. Idem.

1816. *Populus Alcmenam tuam Defendat*] Flor. *Alcmenæ*: Lege: *populus Alcmenam tuam Defendet omnis*. Gronovius.

1819. *Defensâ*] Interfecto Diomede. Herc. Fur. v. 225. Farn.

1821. *Ubi enim negata?*] Quum sic ederetur, Lipsium hic notasse repero: Illustriora hæc facio: *Ubi negata est*. sine interrogazione & vocula addita è libro. Sensus: Hic Thraciæ universæ pax est data, postquam Diomedē uni negata est: quem interemit. Additam

vocem

Quæ
Conte
Quis
Quis
Quæ
Hic
Quid,
Comp
Erunt
Rege
Comp
Non
Virtu
Ætern
Forte

vocem
Delcius
am (q
s scrip
caric:
vovis Li
Et ego
etiam re
cui: Hi
et. Nui
Diomed
dius. Pro
vere rem
vbi auct
primæ d
negat
data: est
negata e
1825
cullis cor
ho. Idem
1826
ter abbi
amo Ms
sine plac
jucias su
malus s
titulus

Quæram sepulchrum? de tuis totus rogis

Contendat orbis. reliquias magni Herculis

Quis populus, aut quæ templa, quæ gentes colent?

Quis jam petet, quis poscet Alcmenes onus?

Quæ tibi sepulchra, gnate, quis tumulus sat est?

Hic totus orbis. fama erit titulus tibi.

Quid, anime, trepidas? Herculis cineres tenes.

Complectere ossa. reliquæ auxilium dabunt.

Erunt satis præsidia. terrebunt tuæ

Reges vel umbræ. *Phil.* Debitos gnato quidem

Compescet fletus, mater Alcidæ incliti.

Non est gemendus, nec gravi urgendus nece,

Virtute quisquis abstulit fatis iter.

Æterna virtus Herculem fieri vetat.

Fortes vetat mœrere, degeneres jubet.

Alcm.

vocem non aliam intelligo quam *Est*. Delirius tamen referens quasi conjecturam (quæ mihi videtur esse libri veteris scripturam) Lipsii vulgato acutiorem ponit: *Vbi ei negata est*: Quod & in notis Lipsii postea editis expresserunt.

At ego ex scriptura codicis aliquid etiam recidendum censeo, & significati: *Hic pax cruento rege prostrato data est, Vni negata*, nempe cruento illi regi Diomedis. Multo quidem hoc rotundius. Propemodum etiam suspicor & veterem & Lipsii manum *Vni* dedisse; ubi autem errato operarum editionis primæ debet. *Gron. Vbi enim*] Lipsii *Vni ea negata est*, q. d. Thraciæ universæ data est pax postquam Diomedis uni negata est quem interemit. *Idem.*

1825. *Alcmenes onus*] Vnam Herculis continentem reliquias quam gesto. *Idem.*

1826. *Quis tumulus sat est?*] Leviter ablanditur Grutero, quod est in uno Ms. *quos titulus sat est?* Ut prorsus placeat, in sequentem versum rejicias suadeo cum Florentino: *quis tumulus sat est? Hic totus orbis. fama erit titulus tibi.* Monumentis enim mor-

tuorum addebantur tituli, sive inscriptiones honorum & rerum gestarum commemoratione adornatæ. Totus orbis, inquit, erit tibi sepulcrum vel tumulus: fama autem titulus. *Gronovius.*

1828. *Herculis cineres tene*] Flor, ut & aliquot *Pall. tene*, ipsa enim se confirmat, negatque trepidandum, vel ideo, quod Herculis cineres teneat, quorum reverentia tutam posse præstare. Quod sequitur, fuit: *Complectar ossa. reliquæ auxilium dabunt. Erunt sat hæc præsidia.* *Gronovius.*

1834. *Virtute*] Quisquis ab injuria oblivionis & mortalitatis se vindicavit, sibi que sua virtute ad cœlum struxit iter. *Farnabius.*

1836. *Fortes vetat mœrere*] Flor, *vetant & jubent*. Aut hoc admitendum, quasi præceptum sapientum, aut potius: *Fortes vetat mœrere, degeneres jube.* *Gronovius.* *Fortes vetat*] Non sunt lugendi, qui sibi virtute sua nomen æternum assecuti sunt, sed ii qui nihil in vita egerunt, quo posteris se bene vixisse referunt. *Farnabius.*

Alc. Sedabo questus & vindicem amisi parens
 Terræ atque pelagi, quaque purpureus dies
 Utrumque clara spectat Oceanum rota.
 Quot misera in uno condidi gnatos parens?
 1840 Regnò carebam, regna sed poteram dare.
 Una inter omnes terra quas matres gerit,
 Votis peperci. nil ego à superis peti
 Incolume nato. quid dare Hercules mihi
 Non poterat ardor? quis Deus quidquam mihi
 1845 Negare poterat? vota in hac fuerant manu.
 Quidquid negaret Jupiter, daret Hercules.
 Quid tale genitrix ulla mortalis tulit?
 Deslevit aliqua mater, & toto stetit
 Succisa foetu, bisque septenos greges
 1850 Deplanxit una. gregibus æquari meus
 Quot ille poterat? matribus miseris adhuc
 Exemplar ingens decrat. Alcimene dabo.
 Cessate matris, pertinax si quas dolor
 Adhuc jubet lugere, quas luctus gravis
 1855